Дело № 5-16-33-544/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Зеленокумск                                                                                                    12 января 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края Пикуль И.М., рассмотрев в помещении мировых судей на пл. Ленина, 3 в г. Зеленокумске, дело об административном правонарушении в отношении гражданина Российской Федерации Немцурова А.П., привлекаемого к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

 27 июля 2023 года инспектором ДПС ОГИБДД ОМВД России по Советскому городскому округу фио вынесено постановление №  с назначением административного штрафа в размере 1000 рублей в отношении Немцурова А.П., привлекаемого к административной ответственности по ст. 12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Постановление вступило в законную силу 07.08.2023 года, однако, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу о наложении административного штрафа, Немцуров А.П. не уплатил указанный штраф.
 Лицо, привлекаемое к административной ответственности, Немцуров А.П. в судебное заседание не явился, будучи надлежащим образом извещен о времени и месте рассмотрения дела. Ходатайств об отложении слушания по делу суду не представлено. В материалах дела имеется отчет об отправке СМС-уведомления со статусом «доставлено».
Суд, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Немцурова А.П.
Вина лица, привлекаемого к административной ответственности Немцурова А.П. доказана следующими материалами дела:
    протоколом об административном правонарушении от 21.12.2023 г. …, в котором описано время, место, событие правонарушения;
    постановлением по делу об административном правонарушении о наложении административного штрафа от 27.07.2023 г. №, вступившим в законную силу 07.08.2023 г.;
     рапортом старшего инспектора группы ИАЗ ОГИБДД ОМВД России «Советский» фио2 от 21.12.2023 года;
      сведениями системы ГИС ГМП об отсутствии оплаты штрафа по вышеуказанному постановлению.
       На основании части 1 статьи 32.2. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При отсутствии документа, свидетельствующего об оплате административного штрафа, должностное лицо, вынесшее постановление, принимает решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
          Действия Немцурова А.П. судом квалифицируются по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
          Обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях судом не установлено.
 	При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие Немцурова А.П., что препятствует назначению наказания в виде обязательных работ, административного ареста, считает возможным назначить Немцурову А.П. наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
            Руководствуясь статьями 3.5, 4.1, частью 1 статьи 20.25, 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:

  Немцурова А.П. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 (две тысячи) рублей.
          Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю                                  г. Ставрополь, БИК 010702101, ОКТМО 077550000, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет) к/с: 40102810345370000013, КБК 00811601203019000140, УИН 0355703701335000162420111.
           Платежный документ, подтверждающий уплату административного штрафа необходимо представить в канцелярию мирового суда Советского района Ставропольского края.
     Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края в 10- дневный срок с момента вручения постановления.

согласовано
Мировой судья                                                                                                                И.М. Пикуль